ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Общего собрания членов СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование»
22 декабря 2009 г.

Санкт-Петербург

Присутствовали: список прилагается (4 стр.).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О прекращении полномочий директора НП «Газораспределительная система. Проектирование» - А.Н. Деревскова, в связи с добровольной отставкой;
2.
Об избрании директора СРО НП «Газораспределительная система. Проектирование»;
3 Об утверждении сметы Партнерства на 2010 год;

4 Об установлении размера членских и вступительного взносов, и порядка их оплаты в 2010 году;
5 Об определении перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства и решении вопросов по выдаче свидетельств о допуске к данным работам;

6  Об утверждении стандартов Партнерства;

РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПАРТНЕРСТВА:

1. По первому вопросу, слушали председателя собрания - заместителя генерального директора ОАО ГПРГ Желанова Владимира Петровича, который предложил принять добровольную отставку Деревскова А.Н.

Постановили: Принять добровольную отставку Деревскова А.Н. с должности директора НП «ГС.П».

Голосовали:

за

единогласно
против

0
воздержались
0

2. По второму вопросу, слушали председателя собрания - заместителя генерального директора ОАО ГПРГ Желанова Владимира Петровича, который предложил общему собранию избрать на должность директора СРО НП «ГС.П», кандидата предложенного Советом Партнерства – советника директора НП «ГС» Данилишина Б.Т.

Постановили: Избрать на должность директора СРО Некоммерческого Партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» Данилишина Богдана Томовича, сроком на 5 (пять) лет (согласие кандидата получено).

Голосовали:

за

единогласно
против

0
воздержались
0

3. По третьему вопросу: об утверждении сметы Некоммерческого   партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» слушали Председателя Совета Партнерства – Густова С.В., который предложил: утвердить смету Партнерства на 2010 год в общем размере 33851,9 тыс. рублей .
Постановили: Утвердить смету Партнерства на 2010 год в общем размере 33 851,9 тыс. рублей.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

4. По четвертому вопросу, о размере членских взносов, слушали Председателя Совета Партнерства - Густова С. В., который предложил установить на 2010 год членские взносы в размере 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей в год, вступительный взнос в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. Внесение членских взносов предусмотреть в течении 1 квартала (до 31 марта 2010 г.).
Постановили: установить на 2010 год членские взносы в размере 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей в год, вступительный взнос в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. Внесение членских взносов предусмотреть в течении 1 квартала (до 31 марта 2010 г.).
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

5. По пятому вопросу, об определении перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства и решении вопросов по выдаче свидетельств о допуске к данным работам, слушали Данилишина Б.Т., который предложил, определить перечень видов работ и отнести к сфере деятельности Партнерства выдачу свидетельств (после внесения соответствующих сведений в государственный реестр СРО и получения Партнерством решения от органа надзора) о допуске к следующим работам по подготовке проектной документации:
5.1 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;

5.2 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком);

Постановили: Утвердить перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства и отнести к сфере деятельности Партнерства выдачу свидетельств (после внесения соответствующих сведений в государственный реестр СРО и получения Партнерством решения от органа надзора) о допуске к работам по подготовке проектной документации указанных в п.п. 5.1; 5.2 (данного протокола).
Голосовали:
за

единогласно

против

0

воздержались
0

6. По шестому вопросу: об утверждении стандартов Партнерства:
6.1 Слушали директора Партнерства Данилишина Б.Т. который предложил утвердить стандарт Некоммерческого Партнерства  «Газораспределительная система. Проектирование» - «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.14-2009» (Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений) в предлагаемой редакции

Постановили: Утвердить предложенный стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.14-2009» (Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений) в предложенной редакции.

Голосовали:
за

единогласно

против

0

воздержались
0

6.2 Слушали директора Партнерства Данилишина Б.Т. который предложил утвердить стандарт Некоммерческого Партнерства  «Газораспределительная система. Проектирование» - «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.15-2009» (Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)) в предлагаемой редакции

Постановили: Утвердить предложенный стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.15-2009» (Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)) в предложенной редакции.

Голосовали:
за

единогласно

против

0

воздержались
0

Председатель Совета НП «ГС. П»

Густов С.В.

Секретарь собрания

Данилишин Б.Т.
PAGE
1